Universidade Estadual de Maringá

Av. Mandacaru, 1590 – Campus Sede – CEP 87080 - 000
Fones: (44) 3011-9096 •  E-mail: profurg@uem.br • Site: www.dmd.uem.br/profurg

Centro de Ciências da Saúde
Departamento de Medicina

Mestrado Profissional em Gestão, Tecnologia
e Inovação em Urgência e Emergência

EDITAL Nº 010/2022 - PROFURG

O Prof. Dr. Carlos Edmundo Rodrigues Fontes,
Coordenador do Mestrado Profissional em Gestão,
Tecnologia e Inovação em Urgência e Emergência, do
Departamento de Medicina da Universidade Estadual de
Maringá, no uso de suas atribuições legais

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º- O RESULTADO FINAL DOS APROVADOS da seleção do Mestrado Profissional em Gestão, Tecnologia
e Inovação em Urgência e Emergência aberto pelo Edital nº 030/2021-PROFURG, conforme segue:

Candidato Inscrição
Fases Pontu ação Obtida

Result.
Final Classificação Prova

Teórica
Pré-

Projeto
Curríc.
Entrev.

PT x
0,5

PP x
0,4

CE x
0,1

Fábio Henrique Motter 1201-4 8,00 9,10 7,85 4,00 3,64 0,78 8,42 1º classificado

Carlos André Gragel Carretero 1224-9 7,00 9,05 7,23 3,50 3,62 0,72 7,84 2º classificado

Andréia Regina Piana 1121-5 8,00 7,10 7,78 4,00 2,84 0,77 7,61 3º classificado

Francielle Constantino Pereira 1117-1 8,00 7,05 7,45 4,00 2,82 0,74 7,56 4º classificado

Luciana Claudia Koseki Meneghetti 1231-7 6,50 8,65 7,85 3,25 3,46 0,78 7,49 5º classificado

Stéfany Vareschi Torezan 1212-6 7,00 8,00 7,65 3,50 3,20 0,76 7,46 6º classificado

Leonardo Odebrecht 1211-5 7,00 8,00 7,50 3,50 3,20 0,75 7,45 7º classificado

Mateus Sabaini Venazzi 1208-2 7,00 7,50 8,23 3,50 3,00 0,82 7,32 8º classificado

Verediana Horvatich Franzon 1115-8 6,50 8,00 7,65 3,25 3,20 0,76 7,21 9º classificado

Guilherme de Oliveira da Silva 1205-8 7,00 7,25 6,93 3,50 2,90 0,69 7,09 10º classificado

Cristiane Rocha 1230-6 7,50 6,50 6,50 3,75 2,60 0,65 7,00 11º classificado

João Vitor Rosa Ribeiro 1125-9 8,00 6,00 5,65 4,00 2,40 0,56 6,96* 12º classificado

Franciele Cristina Ferreira Krasnhak 1228-4 6,00 8,25 6,60 3,00 3,30 0,66 6,96* 13º classificado

Victor Szabo 1213-7 6,00 8,00 7,60 3,00 3,20 0,76 6,96* 14º classificado

Catiuscia Rodrigues Guerreiro 1227-3 7,00 6,65 7,95 3,50 2,66 0,79 6,95* 15º classificado

Débora Nunes Gomes Maximiano 1203-6 6,00 8,00 7,50 3,00 3,20 0,75 6,95* 16º classificado

Patrícia Junglos 1219-4 7,00 6,55 7,88 3,50 2,62 0,78 6,90 17º classificado

Eliana Sayuri Kato 1129-4 7,50 6,00 7,43 3,75 2,40 0,74 6,89* 18º classificado

Renata Alécio 1134-9 6,00 7,85 7,55 3,00 3,14 0,75 6,89* 19º classificado

João Ivandir Zago 1209-3 6,00 8,00 6,10 3,00 3,20 0,61 6,81 20º classificado

Andréia Aparecida de Santana 1123-7 6,50 7,00 7,20 3,25 2,80 0,72 6,77 1º suplente

Ariane Rosa Batista Calzzavara 1222-7 6,50 6,85 7,15 3,25 2,74 0,71 6,70 2º suplente

Talita de Menezes Pereira 1204-7 6,00 7,05 8,08 3,00 2,82 0,80 6,62 3º suplente

Douglas Fagundes Teixeira 1106-8 7,00 6,00 7,00 3,50 2,40 0,70 6,60 4º suplente

Adriano Porfirio Piza 1210-4 6,00 7,00 7,30 3,00 2,80 0,73 6,53 5º suplente

Daniele Silva Chiapin de Oliveira 1226-2 6,50 6,35 7,15 3,25 2,54 0,71 6,50 6º suplente

Hamilton de Oliveira Minas 1102-4 6,50 6,25 7,35 3,25 2,50 0,73 6,48 7º suplente

Eliene Alves Leão 1216-1 6,00 7,00 6,50 3,00 2,80 0,65 6,45 8º suplente

.../

Universidade Estadual de Maringá

Av. Mandacaru, 1590 – Campus Sede – CEP 87080 - 000
Fones: (44) 3011-9096 •  E-mail: profurg@uem.br • Site: www.dmd.uem.br/profurg

Centro de Ciências da Saúde
Departamento de Medicina

Mestrado Profissional em Gestão, Tecnologia
e Inovação em Urgência e Emergência

/... Cont. Edital nº 010/2022-PROFURG

Candidato Inscrição
Fases Pontuação Obtida

Result.
Final Classificação Prova

Teórica
Pré-

Projeto
Curríc.
Entrev.

PT x
0,5

PP x
0,4

CE x
0,1

Valéria Pais de Oliveira 1220-5 6,00 6,35 7,65 3,00 2,54 0,76 6,30 9º suplente

Jéssica Ferreira de Lima 1107-9 6,00 6,45 6,90 3,00 2,58 0,69 6,27 10º suplente

Natália Scaneiro Boy Sardinha 1114-7 7,00 5,00 7,62 3,50 2,00 0,76 6,26 11º suplente

Hugo Ricardo Marquini 1232-8 7,00 5,00 6,80 3,50 2,00 0,68 6,18 12º suplente

Catarina Bega Ferreira 1133-8 6,00 6,10 7,30 3,00 2,44 0,73 6,17 13º suplente

Nayara Hillebrand Franzon 1218-3 N/C N/C N/C N/C N/C N/C N/C Desclassificado

*Critério de desempate: Edital 030/2021-PROFURG, item 8 – 8.1.

Art. 2º- Os candidatos classificados na seleção de acordo com o número de vagas deverão efetuar suas

matrículas no período de 28/02 a 02/03/2022, encaminhando formulário de matrícula disponibilizado no
site: www.dmd.uem.br/profurg, com uma foto 3x4 afixada, com a indicação: Matrícula MP  para o e-mail
selecao.profurg.uem@gmail.com.

Maringá, 23 de fevereiro de 2022.

Prof. Dr. Carlos Edmundo Rodrigues Fontes
Coordenador Geral do PROFURG/UEM